
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГИМНАЗИЯ № 2 

 

ПРИКАЗ  

 
от 29.03.2022                                                                          № Г2-13-91/2 

 

Сургут 

 

О проведении экспертной  

оценки индивидуальных  

итоговых проектов учащихся  

10-х классов 

 

В соответствии с требованиями федерального государственного 

образовательного стандарта (ФГОС) среднего общего образования (в актуальной 

редакции), Примерной основной образовательной программы среднего общего 

образования, Программы формирования универсальных учебных действий, 

Положения об индивидуальном итоговом проекте №Г2-13-10/2 от 12.01.2022 г., в 

целях реализации Учебного плана МБОУ гимназии №2  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Провести 07.04.2022 г. и 08.04.2022 г. публичную презентацию 

индивидуальных итоговых проектов учащихся 10-х классов перед экспертной 

комиссией (по тематическим секциям). 

2. Утвердить: 

2.1. Состав экспертной комиссии согласно приложению 1; 

2.2. Список обучающихся 10-х  классов в соответствии с распределением   по 

секциям согласно приложению 2. 

2.3. Список лиц, ответственных за оформление документации – статистических 

листов и протоколов, согласно приложению 3. 

2.4. График проведения публичной презентации индивидуальных итоговых 

проектов согласно приложению 4. 

3.Назначить ответственным за организацию работы экспертной комиссии по 

секциям Билль Ирину Александровну, заместителя директора по учебно-

воспитательной работе. 

4. Билль И.А., заместителю директора по учебно-воспитательной работе: 

4.1. Провести инструктаж с членами экспертной комиссии; 

4.2. Обеспечить условия конфиденциальности и информационной безопасности 

при работе экспертной комиссии. 

4.3. Информировать участников образовательных отношений о результатах 

экспертной оценки.  

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
2FE2CEB1492A9798090C96A7A6193980D02ABDE8 
Владелец: 
 Лемешева  Ирина Викторовна 
Действителен: 01.12.2021 с по 01.03.2023 

И.В. Лемешева 



 
Приложение 1 к приказу 

от 29.03.2022 № Г2-13-91/2 

 

Состав экспертной комиссии: 

      Председатель экспертной комиссии - Лемешева Ирина Викторовна,    к.п.н., 

директор МБОУ гимназии №2.     

      Сопредседатель экспертной комиссии - Билль Ирина Александровна, 

заместитель директора по УВР МБОУ гимназии №2, учитель истории и 

обществознания.  

Секция 1. Естественные науки: 

1. Зыбанова Людмила Григорьевна, учитель химии. 

2. Казангулова Альбина Ахатовна, учитель биологии. 

3. Луцык Оксана Владимировна, социальный педагог. 

4. Менлакаева Акбике Зиявна, учитель географии. 

5. Рябова Екатерина Васильевна, учитель биологии. 

Секция 2. Информационные технологии: 

1. Дивнич Татьяна Валентиновна, заместитель директора по ВВВР, учитель истории 

и обществознания. 

2. Дзюбин Юрий Николаевич, учитель информатики. 

3. Какора Мария Николаевна, учитель информатики, администратор. 

4. Яценко Елена Владимировна, методист, учитель математики. 

5. Бумин Юрий Васильевич, учитель информатики. 

6. Дзюбина Наталья Игоревна, учитель физики. 

Секция 3. Филология, культурология. 

1. Рябенко Татьяна Григорьевна, заместитель директора по УВР. 

2. Слита Наталья Владимировна, руководитель МО учителей русского языка и 

литературы. 

3. Гурина Юлия Викторовна, учитель музыки. 

4. Когут Елена Вячеславовна, учитель русского языка и литературы. 

5. Аржиловская Наталья Владимировна, учитель русского языка и литературы. 

6. Шарафутдинова Айгуль Ильшатовна, учитель русского языка и литературы. 

7. Исламова Светлана Шаукатовна, учитель истории и обществознания. 

Секция 4. Иностранный язык. 

1. Валиева Лилия Рашитовна, руководитель МО учителей иностранных языков. 

2. Фокина Ирина Николаевна, учитель английского языка. 

3. Горшкова Елена Алексеевна, учитель английского языка. 

4. Свидерская Валентина Анатольевна, учитель английского языка. 

5. Озерова Маргарита Александровна, учитель английского языка. 

6. Стахнева Елена Витальевна, учитель технологии. 

7. Маркова Елена Николаевна, педагог-психолог. 

Секция 5. Общественные науки. 

1. Киселева Елена Николаевна, руководитель МО учителей истории и 

обществознания. 



2. Граубергер Эльвира Владимировна, учитель русского языка и литературы. 

3. Новикова Юлия Евгеньевна, учитель английского языка. 

4. Саитова Раиса Анатольевна, учитель истории и обществознания. 

5. Стругова Наталия Вячеславовна, педагог Центра дополнительного образования 

(историческое краеведение). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 к приказу 

от 29.03.2022 № Г2-13-91/2 

 

Список обучающихся 10-х  классов в соответствии с распределением   по секциям: 

№ 

п\п 
ФИО 

Клас

с 
Направление 

ФИО научного 

руководителя 
Тема работы 

СЕКЦИЯ 1. «ЕСТЕСТВЕННЫЕ НАУКИ». 

1.  

Захарченко 

Полина 

Александровна 

10А Биология 

Рябова Е.В. 

«Влияние музыки на растения». 

2.  

Матроненко 

София 

Анатольевна 

10А Биология 

Рябова Е.В. 

«Признак леворукости в семье». 

3.  

Михайлова 

Анна 

Андреевна 

10А Биология 

Рябова Е.В. 
«Рецессивные и доминантные 

признаки в семье». 

4.  

Ослоповских 

Алена 

Александровна 

10А Биология 

Рябова Е.В. 
«Наследование аутоиммунного 

заболевания щитовидной железы». 

5.  

Пермякова 

Анастасия 

Алексеевна 

10А Биология 

Рябова Е.В. «Влияние энергетических 

напитков на организм подростка». 

 

6.  

Яблонская 

Вероника 

Борисовна 

10А Физика 

Дзюбина Н.И. «Перспективы использования 

технологий на воздушной 

подушке». 

7.  

Калиновская 

Ульяна 

Сергеевна 

10А Психология 

Джафарова 

А.Э. 
«Нужно ли вводить половое 

воспитание подростков в 

школах?». 

8. 

Тарусина 

Дарья 

Олеговна 

10А 
Обществознание

(психология) 

Проект 

«Школа на 

ладони» 

(Школьная 

лига 

РОСНАНО) 

«Идеальный будильник». 

9. 

Зябкина 

Анастасия 

Антоновна 

10 Б 

 

 

Биология Рябова Е.В. 
«Аллергия как фактор проявления 

иммунодефицита». 

10. 

Касымова 

Екатерина 

Евгеньевна 

10 Б 

 

 

 Психология Рябова Е.В. 

«Влияние аффирмаций 

(позитивных утверждений) на 

подсознание подростков». 

11. 

Мельникова 

Анна 

Александровна 

10 Б 

 

 

Психология Рябова Е.В. 

«Изучение проблемы страха 

подростков перед публичными 

выступлениями». 

12. 

Кагарманова 

Мария 

Дамировна 

10 Б 

 

 

Биология Рябова Е.В. 
«Взаимосвязь групп крови и 

рациона питания человека». 

13. 

Антипина 

Екатерина 

Евгеньевна 

10 Б 

 

 

Химия Зыбанова Л.Г. 
«Зависимость степени коррозии 

металла от среды». 

14. 
Игнатова 

Кристина 

10 Б 

 
Химия Зыбанова Л.Г. «Индикаторы в быту». 



Васильевна  

15. 

Кливекина 

Камилла 

Артемовна 

10 Б 

 

 

Химия Зыбанова Л.Г. 
«Природное возникновение 

углеводородов». 

СЕКЦИЯ 2. «ИНФОРМАЦИОННЫЕ ТЕХНОЛОГИИ». 

1.  
Баянов Дмитрий 

Евгеньевич 

10 Б 

 
Информатика 

Дзюбин  

Ю.Н.  
«Анимация». 

2.  

Безродный 

Владислав 

Алексеевич 

10 Б 

 

 

Информатика 
Дзюбин  

Ю. Н. 
«Компьютерные игры». 

3.  
Брындин Олег 

Игоревич 

10 Б 

 
Информатика 

Дзюбин  

Ю.Н. 
 «Сотовая связь». 

4.  

Колесниченко 

Матвей 

Андреевич 

10 Б 

 

 

Информатика Дзюбин Ю.Н. «Цифровые валюты». 

5.  

Крицкий 

Арсений 

Владимирович 

10 Б 

 

 

Информатика Дзюбин Ю.Н.   «Компьютерные вирусы». 

6.  
Макарова Софья 

Денисовна 

10 Б 

 
Информатика Дзюбин Ю.Н. «Компьютерная графика». 

7.  
Паклинов Егор 

Алексеевич 

10 Б 

 
Информатика Дзюбин Ю.Н. 

«Информационные технологии в 

биологии». 

8.  

Полещук 

Виолетта 

Дмитриевна 

10 Б 

 

 

Информатика Дзюбин Ю.Н. «Финансы и интернет». 

9.  

Прожога 

Тимофей 

Константинович 

10 Б 

 

 

Информатика Дзюбин Ю.Н.  «Киберспорт в России». 

10.  

Прощина 

Евгения 

Васильевна 

10 Б 

 

 

Информатика Дзюбин Ю.Н. «Профессии в IT». 

11.  
Роднов Иван 

Сергеевич 

10 Б 

 
Информатика Дзюбин Ю.Н. 

 «Компьютеры и их 

комплектующие»». 

12.  

Скопченко 

Александр 

Иванович 

10 Б 

 
Информатика Дзюбин Ю.Н. 

«Использование ИТ в 

музыкальной индустрии» 

13.  

Туринский 

Назар 

Владимирович 

10 Б 

 

 

Информатика Дзюбин Ю.Н. «Криптовалюта». 

14.  

Фролов 

Владислав 

Евгеньевич 

10 Б 

 

 

Информатика Дзюбин Ю.Н. «История развития Mac OS». 

15.  
Харитонов 

Дмитрий Ильич 

10 Б 

 
Информатика Дзюбин Ю.Н. 

«Инновационные технологии в 

медиапространстве». 

16.  
Хохлова Дарья 

Дмитриевна 

10 Б 

 
Информатика Бумин Ю.В. 

«Создание универсального 

программного кода для 

определения влияния эпидемий на 

эффективность экономического 

развития России». 

17.  

Худоерко 

Богдан 

Романович 

 

10 Б 

 

Информатика Дзюбин Ю.Н. «ИТ в образовании». 



18.  
Чейпеш Никита 

Ярославович 

10 Б 

 

 

Информатика Дзюбин Ю.Н. 
«Выбор процессоров для решения 

различных задач». 

19.  

Черемных 

Александр 

Сергеевич 

10 Б 

 

 

Информатика Дзюбин Ю.Н. 
«Мини-компьютеры в 

автомобилях». 

20.  
Чугунова Ульяна 

Александровна 

10 Б 

 

 

Информатика Дзюбин Ю.Н. «VR технологии». 

21.  
Ярышев Илья 

Игоревич 

10 Б 

 
Информатика Дзюбин Ю.Н. 

«Сайт для подготовки к ЕГЭ по 

информатике». 

22.  
Гасяк Алиса 

Константиновна 

10 Б 

 

 

Информатика Дзюбин Ю.Н. 
«Способы записи и передачи 

изображений». 

СЕКЦИЯ 3. «ФИЛОЛОГИЯ. КУЛЬТУРОЛОГИЯ». 

1. 

Бойко 

Екатерина 

Ильинична 

10А Филология Слита Н.В. 

«Процесс становления 

новообразованных 

феминитивов частью русского 

языка». 

2. 

Матвиенко 

Виктория 

Эдуардовна 

10А Филология Слита Н.В. 

«Как нужно писать книги? 

(по роману Джека Лондона 

«Мартин Иден)». 

3. 

Закирова 

Карина 

Александровна 

10А Культурология 

Слита Н.В. 
«Праздники и обряды в 

литературе о ханты и манси». 

4. 

Карнакова 

Мила 

Максимовна 

10А Культурология Слита Н.В. 

«Основы скандинавской 

мифологии в литературе и 

музыке». 

 

5. 
Седова Наталья 

Алексеевна 
10А Культурология Слита Н.В. 

«Каталог экранизаций великих 

произведений русских классиков, 

входящих в сокровищницу 

телевизионного кино». 

СЕКЦИЯ 4. «ПРОЕКТ НА ИНОСТРАННОМ ЯЗЫКЕ». 

1. 
Володина Яна 

Константиновна 
10А 

Английский 

язык 
Фокина И.Н. 

«Как уйти от психологической 

агрессии?» 

2. 
Гусева Ангелина 

Евгеньевна 
10А 

Английский 

язык 
Горшкова Е.А. 

«Сравнительный анализ 

британского и американского 

вариантов английского языка». 

3. 

Титаренко 

Ксения 

Валерьевна 

10А 
Английский 

язык 

Озерова М.А. 
«Мода Великобритании: вчера и 

сегодня». 

4.  

Баранов 

Александр 

Александрович 

10А 
Английский 

язык 
Горшкова Е.А. 

«Языковая игра в англоязычной 

рекламе». 

5. 

Галиякбарова 

Анита 

Викентиевна  

10 Б 

 

 

Английский  

язык 

Фокина  

И. Н. 

«Влияние различных жанров 

зарубежных кинематографистов 

на подростков». 

6. 
Дерябина Мария 

Алексеевна 

10 Б 

 

 

Английский  

язык 
Фокина И.Н. 

«Эффективные методы 

самостоятельного изучения 

английского языка». 

7. 
Евлампьев Борис 

Игоревич 

10 Б 

 

Английский  

язык 
Фокина И.Н. 

«Прогресс в развитии 

двигателестроения». 

СЕКЦИЯ 5. «ОБЩЕСТВЕННЫЕ НАУКИ». 



1.  

Гольбек 

Анастасия 

Александровна 

10А Обществознание Исламова С.Ш. «Дорогою добра». 

2.  

Курбанов 

Марат 

Ибрагимович 

10А Обществознание Билль И.А. 

«Тактика выбора профессии: 

корпоративный юрист».  

(РОСНАНО Школьная лига). 

3.  

Аксенов 

Роберт 

Петрович 

10А Обществознание Билль И.А. 

«Графический путеводитель - гид 

по произведению Льюиса Кэролла 

«Алиса в стране чудес»». 

4.  
Пикуло Злата 

Игнатьевна 
10А Обществознание Билль И.А. 

«Графический путеводитель - гид 

по произведению Льюиса Кэролла 

«Алиса в стране чудес»». 

5.  
Силина Мария 

Александровна 
10А Обществознание 

Билль И.А. «Графический путеводитель по 

театральной постановке Льюиса 

Кэролла «Алиса в стране чудес»». 

6.  
Таранова Анна 

Денисовна 
10А Обществознание 

Билль И.А. «Графический путеводитель - гид 

по произведению Льюиса Кэролла 

«Алиса в стране чудес»». 

7.  

Файзуллина 

Самира 

Ильдусовна 

10А Обществознание 

Билль И.А. «Графический путеводитель - гид 

по произведению Льюиса Кэролла 

«Алиса в стране чудес»». 

8.  
Шапкин Артём 

Романович 
10А 

Обществознание 

(право) 

Билль И.А. «Формула изобретения». 

(РОСНАНО Школьная лига) 

9.  

Тюленев 

Константин 

Владиславович 

10А 
Обществознание 

(менеджмент) 

Билль И.А. «Идея на миллион: секрет 

долговременной популярности 

группы THE BEATLES ». 

10.  

Стругова 

Ирина 

Ивановна 

10А 
Обществознание

(менеджмент) 

Билль И.А. 
«Секреты тайм-менеджмента или 

идеальный будильник»  

11.  
Петракова 

Анастасия 

Руслановна 

10А 
Обществознание 

(право) 
Билль И.А. 

«Права коренных и 

малочисленных народов 

в сфере образовательных услуг». 

12.  

Смаглюк 

Ксения 

Владимировна 

10А 
Обществознание 

(социология) 

Билль И.А. 
«Перепись населения в России: от 

цифры к действию». 

13.  

Сибагатулин 

Артур 

Вадимович 

10А История Билль И.А. 
«Дети - блокадники Ленинграда в 

Сургутском крае». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 к приказу 

от 29.03.2022 № Г2-13-91/2 

 

Список педагогов, ответственных за оформление документации –листов 

статистического наблюдения и протоколов: 

 
Секция ФИО, должность Форма отчетности 

«Естественные 

науки» 

Рябова Екатерина Васильевна,  

учитель биологии. 

Листы статистического 

наблюдения. 

Зыбанова Людмила Григорьевна, 

учитель химии 

Протокол.  

«Информационные 

технологии» 

Какора Мария Николаевна, 

учитель информатики, 

администратор. 

Листы статистического 

наблюдения. 

Дзюбина Наталья Игоревна, 

учитель физики. 

Листы статистического 

наблюдения. 

Дзюбин Юрий Николаевич Протокол. 

«Филология. 

Культурология» 

Шарафутдинова Айгуль 

Ильшатовна, учитель русского 

языка и литературы 

Листы статистического 

наблюдения. 

Слита Наталья Владимировна, 

учитель русского языка и 

литературы 

Протокол. 

«Проект на 

иностранном языке» 

Озерова Маргарита 

Александровна, учитель 

английского языка 

Листы статистического 

наблюдения. 

Валиева Лилия Рашитовна, 

учитель английского языка 

Протокол. 

«Общественные 

науки» 

Новикова Юлия Евгеньевна, 

учитель русского языка и 

литературы 

Листы статистического 

наблюдения. 

Киселева Елена Николаевна Протокол. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 к приказу 

от 29.03.2022 № Г2-13-91/2 

 
График проведения публичной презентации индивидуальных итоговых проектов 

Дата Секция ФИО учащегося/класс № 

кабинет

а  

Состав комиссии 

07.04.22. Секция 1. 

«Естественные 

науки» 

Захарченко Полина 

Александровна,10А 

214 1. Зыбанова Людмила 

Григорьевна, учитель химии. 

2. Казангулова Альбина 

Ахатовна, учитель биологии. 

3. Луцык Оксана 

Владимировна, социальный 

педагог. 

4. Менлакаева Акбике 

Зиявна, учитель географии. 

5. Рябова Екатерина 

Васильевна, учитель 

биологии. 

 

Матроненко София 

Анатольевна, 10А 

Михайлова Анна 

Андреевна , 10А 

Ослоповских Алена 

Александровна , 10А 

Пермякова Анастасия 

Алексеевна , 10А 

Яблонская Вероника 

Борисовна, 10А 

Калиновская Ульяна 

Сергеевна, 10А 

Зябкина Анастасия 

Антоновна, 10 Б  

08.04.22. Секция 1. 

«Естественные 

науки» 

Тарусина Дарья 

Олеговна, 10А 

214 1. Зыбанова Людмила 

Григорьевна, учитель химии. 

2. Казангулова Альбина 

Ахатовна, учитель биологии. 

3. Луцык Оксана 

Владимировна, социальный 

педагог. 

4. Менлакаева Акбике 

Зиявна, учитель географии. 

5. Рябова Екатерина 

Васильевна, учитель 

биологии. 

 

Касымова Екатерина 

Евгеньевна, 10Б 

Мельникова Анна 

Александровна, 10Б 

Кагарманова Мария 

Дамировна, 10Б 

Антипина Екатерина 

Евгеньевна, 10Б 

Игнатова Кристина 

Васильевна, 10Б 

Кливекина Камилла 

Артемовна, 10Б 

07.04.22. Секция 2. 

«Информационные 

технологии» 

Баянов Дмитрий 

Евгеньевич, 10Б 

309 1. Дзюбин Юрий 

Николаевич, учитель 

информатики. 

2. Какора Мария 

Николаевна, учитель 

информатики, 

администратор. 

3. Яценко Елена 

Владимировна, методист, 

учитель математики. 

 

Безродный Владислав 

Алексеевич, 10Б 

Брындин Олег 

Игоревич, 10Б 

Колесниченко Матвей 

Андреевич, 10Б 

Крицкий Арсений 

Владимирович, 10Б 

07.04.22. Секция 2.1. 

«Информационные 

технологии» 

Макарова Софья 

Денисовна, 10Б 

308 1. Дивнич Татьяна 

Валентиновна, заместитель 

директора по ВВВР, учитель 

истории и обществознания. 

2. Бумин Юрий Васильевич, 

учитель информатики. 

3. Дзюбина Наталья 

Паклинов Егор 

Алексеевич, 10Б 

Полещук Виолетта 

Дмитриевна, 10Б 

Прожога Тимофей 



Константинович, 10Б Игоревна, учитель физики. 

 Прощина Евгения 

Васильевна, 10Б 

Роднов Иван 

Сергеевич, 10Б 

08.04.22. Секция 2. 

«Информационные 

технологии» 

Скопченко Александр 

Иванович, 10Б 

309 1. Дзюбин Юрий 

Николаевич, учитель 

информатики. 

2. Какора Мария 

Николаевна, учитель 

информатики, 

администратор. 

3. Яценко Елена 

Владимировна, методист, 

учитель математики. 

 

Туринский Назар 

Владимирович, 10Б 

Фролов Владислав 

Евгеньевич, 10Б 

Харитонов Дмитрий 

Ильич, 10Б 

Хохлова Дарья 

Дмитриевна, 10Б 

08.04.22. Секция 2.1. 

«Информационные 

технологии» 

Худоерко Богдан 

Романович, 10Б 

308 1. Дивнич Татьяна 

Валентиновна, заместитель 

директора по ВВВР, учитель 

истории и обществознания. 

2. Бумин Юрий Васильевич, 

учитель информатики. 

3. Дзюбина Наталья 

Игоревна, учитель физики. 

 

Чейпеш Никита 

Ярославович, 10Б 

Черемных Александр 

Сергеевич, 10Б 

Чугунова Ульяна 

Александровна, 10Б 

Ярышев Илья 

Игоревич, 10Б 

Гасяк Алиса 

Константиновна, 10Б 

07.04.22. Секция 3. 

«Филология. 

Культурология» 

Бойко Екатерина 

Ильинична , 10А 

301 1. Рябенко Татьяна 

Григорьевна, заместитель 

директора по УВР. 

2. Слита Наталья 

Владимировна, 

руководитель МО учителей 

русского языка и 

литературы. 

3. Гурина Юлия Викторовна, 

учитель музыки. 

4. Когут Елена 

Вячеславовна, учитель 

русского языка и 

литературы. 

5. Аржиловская Наталья 

Владимировна, учитель 

русского языка и 

литературы. 

6. Шарафутдинова Айгуль 

Ильшатовна, учитель 

русского языка и 

литературы. 

7. Исламова Светлана 

Шаукатовна, учитель 

истории и обществознания. 

Матвиенко Виктория 

Эдуардовна , 10А 

Закирова Карина 

Александровна , 10А 

Карнакова Мила 

Максимовна , 10А 

Седова Наталья 

Алексеевна , 10А 

07.04.22. Секция 4.  

«Проект на 

иностранном 

Володина Яна 

Константиновна, 10А 

220 1. Валиева Лилия 

Рашитовна, руководитель 

МО учителей иностранных Галиякбарова Анита 



языке» Викентиевна, 10Б  языков. 

2. Фокина Ирина 

Николаевна, учитель 

английского языка. 

3. Озерова Маргарита 

Александровна, учитель 

английского языка. 

4. Шарифьянова Саглара 

Владимировна, учитель 

английского языка. 

5. Стахнева Елена 

Витальевна, учитель 

технологии. 

6. Маркова Елена 

Николаевна, педагог-

психолог. 

Титаренко Ксения 

Валерьевна, 10А 

Евлампьев Борис 

Игоревич, 10Б 

08.04.22. Секция 4.  

«Проект на 

иностранном 

языке» 

Гусева Ангелина 

Евгеньевна , 10А 

220 1. Рябенко Татьяна 

Григорьевна, заместитель 

директора по УВР. 

2.Валиева Лилия Рашитовна, 

руководитель МО учителей 

иностранных языков. 

3. Фокина Ирина 

Николаевна, учитель 

английского языка. 

4. Горшкова Елена 

Алексеевна, учитель 

английского языка. 

5. Шарифьянова Саглара 

Владимировна, учитель 

английского языка. 

6. Озерова Маргарита 

Александровна, учитель 

английского языка. 

Дерябина Мария 

Алексеевна, 10Б 

Баранов Александр 

Александрович , 10А  

07.04.22. Секция 5. 

«Общественные 

науки» 

Гольбек Анастасия 

Александровна, 10А 

114 1. Киселева Елена 

Николаевна, руководитель 

МО учителей истории и 

обществознания. 

2. Граубергер Эльвира 

Владимировна, учитель 

русского языка и 

литературы. 

3. Новикова Юлия 

Евгеньевна, учитель 

английского языка. 

4. Саитова Раиса 

Анатольевна, учитель 

истории и обществознания. 

5. Стругова Наталия 

Вячеславовна, педагог 

Центра дополнительного 

образования (историческое 

краеведение). 

6. Байкова Ольга Сергеевна, 

педагог-библиотекарь. 

Курбанов Марат 

Ибрагимович, 10А  

Сибагатулин Артур 

Вадимович, 10А 

Аксенов Роберт 

Петрович, 10А 

Пикуло Злата 

Игнатьевна, 10А 

Силина Мария 

Александровна, 10А 

Таранова Анна 

Денисовна, 10А 

Файзуллина Самира 

Ильдусовна, 10А 

 

08.04.22. Секция 5. 

«Общественные 

Стругова Ирина 

Ивановна, 10А  

114 1. Киселева Елена 

Николаевна, руководитель 



науки» Петракова Анастасия 

Руслановна, 10А 

МО учителей истории и 

обществознания. 

2. Граубергер Эльвира 

Владимировна, учитель 

русского языка и 

литературы. 

3. Новикова Юлия 

Евгеньевна, учитель 

английского языка. 

4. Саитова Раиса 

Анатольевна, учитель 

истории и обществознания. 

5. Стругова Наталия 

Вячеславовна, педагог 

Центра дополнительного 

образования (историческое 

краеведение). 

Тюленев Константин 

Владиславович, 10А 

Шапкин Артём 

Романович, 10А  

Смаглюк Ксения 

Владимировна, 10А 

Председатель экспертной комиссии: Лемешева Ирина Викторовна, директор МБОУ гимназии №2  

Сопредседатель экспертной комиссии: Билль Ирина Александровна, заместитель директора по 

УВР 

 


